Χειροδάκτος, ὁ, ἡ, q. d. Manu s. Manibus cæsus, i. e. interfictus. Soph. Aj. (219.) p. 14. meæ Ed. χειροδάκτα σφάγια: ut p. 3. λειας κατηναρισμένας ἐκ χειρός. [“Valek. Anim. ad Ammou. 236.” Schæf. MSS.]

Χειρόδεικτος, ὁ, ἡ, q. d. Manu ostensus: unde significat Manifestum. Nam pro φανερὸς et κατάδηλος e Soph. (Ed. T. 901.) affertur. Χειροδεικτέω, Manu ostendo.

Χειροδίκης, ὁ, q. d. Cui jus est in manibus, i. e. iu  
PARS XXXI.

A manuum robore, Qui manu jus disceptat, jus robore suo s. potentia sua metitur. Crediderim certe Ovid., cum ita locutus est, Rigo jucundus dicitur ense, ad hanc vocem respexisse, valde, ob auctorem ejus Hesiodum, celebrem; nam “Ἐργ. 1, (187.) hoc epith. tribuit ferrei saeculi hominibus, οὐδὲ μεν οὔγε Γηράντεσι τοκευσιν ἀπὸ θρητήρια δοτεν, Χειροδίκαι· ἔτερος δ' ἔτερον πόλιν ἐξαλαπάξει. Mirari autem possit quispiam quod sequitur ap. eund. Poetam, paucis interjectis, δίκη δ' ἐν χεροῖ καὶ αἰδὼς Οὐκ ἔσται, βλάψει δ' ὃ κακὸς τὸν ἀρέιον φῶτα, Μύθοισι σκολιοῖς ἐνέπων. Quomodo enim χειροδίκης damnatur, at is cui δίκη ἐν χεροῖ, laudatur? Eust. ea ita distinguit, ut χειροδίκης sit ὃ κατὰ χείρα βίαιος, s. ὃ βίαιος καὶ οὐκ ἐν τοῖς ρόμοις, ἀλλ' ἐν ταῖς χεροῖ ταῖς ἑαυτοῦ κείμενον ἔχων τὸ δίκαιον: at vero δίκην ἔχων ἐν χεροῖ, sit ὃ δίκαιος, utpote ἀεὶ πρὸ χειρῶν οἰον φέρων τὸ δίκαιον. At ego malum discrimen in diversa nominis χεῖρες signif. statuere: ut nimirum in χειροδίκης vox χεῖρες ad rebus referatur, s. potentiam: at vero ubi dicitur δίκη esse ἐν χεροῖ, per χεῖρα facta et actiones intelligentur. Videtur autem hic posse DICΙ Χειροδίκαιος, quod vocab. ap. Suid. sine ulla expositione habetur. [“Χειροδίκης, Greg. Neoc. 83. Par.” Routh. MSS. “Musgr. Bacch. 737.” Schæf. MSS. \* “Χειροδόκος, perperam pro χειροδίκης, Nicet. Annal. 11, 5.” Schu. Lex.]

Χειρόδοτος, ὁ, q. d. Manu datus: χειρόδοτον δάνεισμα, Mutuum datum sine obligatione, Cam. ex J. Poll., exponente, τὸ ἀνεν συμβόλον. Sed ego συμβολάιον lubentius legerim. [\* “Χειροδότως, Andr. Cr. p. 9.” Kall. MSS. \* Χειροδοτέω, Philo J. 5. p. 60. Pf. χειροδοτεῖ τρόπον ἀλείπον, quod Wyttēnē. ad Plat. 6, 585. mutat in \* χειροδετεῖ, Manus ligat pilis. \* Χειροδότιον, Gl. Manupretium.]

Χειροδότος, ὁ, Qui manu decerpit, Qui manu, non falce metit. Nicander Θ. (752.) Χειροδόποι δ' ἵνα φῶτες ἀνεν δρεπάνοιο λέγονται “Οσπρια χειροπά τ' ἄλλα μεσοχλόου ἐντὸς ἀρούρης, i. e., inquit Schol., οἱ ταῖς χεροῖ δρέποντες, ἥγουν θερίζοντες, ἀνεν δρεπάνου. Sed non video cur δρέποντες exponi θερίζοντες, ac. non significationem propriam retinere debeat, cum περὶ ὄσπριων agatur, et ipse Poeta dicat λέγονται: atque adeo aldat χειροπά, tanquam ad hujus vocis etymum alludens: de qua et ipse agendum hic censeo. Sunt igitur DICTA Χειροπά, quasi χειροροπά, ut opinor, Legumina, ὄσπρια. Theophr. H. Pl. 8. in principio, cum dixisset, σιτώδη esse veluti sunt πυροὶ, κριθαὶ, etc. subjungit, Τὰ δέ, χειροπά, οἰον κύαμος, ἐρέβινθος, πισός, καὶ ὀλως τὰ ὄσπρια προσαγορευόμενα: 4, (2, 8.) Ό δὲ κερπὸς ἔλλοβος, καθάπερ τῶν χειροπῶν. Hes. quoque habet Χειροπά, quod esse ait ὄσπριον τι: sed addens, οἱ δὲ πανσπερμίαν. Subjungit autem VOCEM Χέδρωψ, quam exp. πᾶν ὄσπριον, σπέρμα. Apud Suid. habemus, Χέδροπας, ὄσπρια. Et in sing., inquit, Χέδρωψ, τὸ ὄσπριον: nominatque auctorem Thucydidem. [Poëta ap. Athen. 13. p. 556=156. τὸν χειροπά μόνον, Plut. 8, 801. τοῖς χέδρωψι, Aristot. H. A. 8, 5. χειροπας καρποὺς, al. χειρόποτος: cf. Porph. Abst. 2, 6. “Χειροπά, Casaub. ad Athen. 113.” Schæf. MSS.] Hinc ADJ. Χειροπάδης, (q. d. Leguminosus,) Legumini similis: χειροπάδης φύσις, Athen. (406.) Observa autem convenire vocem Lat. Legumen cum hac Græca χειροπά, quod ad etymum attinet. Appellatum enim fuit legumen a verbo Legere, quod est λέγεσθαι, in loco Nicandri quem modo protuli. Eodemque verbo λέγεσθαι exp. δρέπεσθαι, e quo vox χειροπά composta est. [\* “Χειροπός, Herodian. Epimer. 208. \* Χέδρα, \* Χερέδρανος, Equisetum alterum, Diosc. Notha 465.” Boiss. MSS.]

Χειροδάτος, VEL Χειριδάτος potius, vide post Χειρίδες. Χειροέρκτης ab Hes. exp. χειρουργός: in qua voce de illa quoque dicam. Χειροήθης, Manu tractabilis, Manum patiens, Mansuetus, Cicur. Est autem Manum patiens, e Virg. Æu. 7. de cervo cicure; Ille manum patiens, mensæque assuetus herili, Errabat sylvis. Sic et Lat. Mansuetus quidam dictum putarunt quasi Manu assuetus, s. potius manui. Sed si utraque vox, e qua

compositum est nomen χειρόθης, nobis exprimenda sit, non video qui melius reddi illud possit quam hoc modo, Cui mores sunt manus patientes, i. e. (minus dure loquendo) Qui iis est moribus, ut vel tractari se manu sinat. Brevius dicere possem, (sed audacius fortasse quam Latinæ linguæ consuetudo pati queat,) Cui tractabiles sunt mores. Hoc saltem constat, χειρόθη dici proprie de mansueto animali et cicure, non amplius fero. Athen. 8. Κεστρεῖς χειρόθεις, καὶ ἐγχέλεις ἐνώπιοι ἔχονται ἀργυρᾶ καὶ χρυσᾶ. Frequens est autem usus metaphoricus, quo de hominibus quoque dicitur. Demosth. (37.) Τιθασεύουσι, χειρόθεις αὐτοῖς ποιοῦντες. Ubi quemadmodum habes τιθασεύουσι cum χειρόθεις ποιοῦντες, sic ap. Xen. Ec. (7, 10.) de uxore, Ἐπεὶ ἡδη μοι χειρόθης ἦν καὶ ἐτίθασεύετο. Cum jam mihi mansueta esset et cicuratur. Plut. initio libelli quo docet quomodo Juvenis Poëmatum Auditor esse debeat, ὑπάκουος et χειρόθεις copulavit, "Οτι δὲ τῶν ἐν φιλοσοφίᾳ λεγομένων οἱ σφόδρα νέοι τοῖς μὴ δοκοῦσι φιλοσόφως μηδὲ ἀπὸ σπουδῆς ἄγεσθαι, χαίρουσι μᾶλλον, καὶ παρέχουσιν ἑαυτοὺς ὑπάκουος καὶ χειρόθεις, δῆλον ἔστιν ἥμιν. Lucianus autem minus usitato, sed eleganti tamen et venusto loquendi genere dixit aliquos reddi χειρόθεις τῇ ὑβρεῖ, ad verbum, Mansuetos injuriæ, i. e. In patientia etiam injuria mansuetos, Injuriam mansuete ferentes, Ita mansuetos ut etiam injuriam patienter ferant. Locus est hic, (1, 693.) Τοιαῦτα ἐντρυφῶσι, μᾶλλον δὲ ἐνυβρίζουσι τοῖς ξυνοῦσι, κατὰ μηρὸν αὐτοὺς χειρόθεις τῇ ὑβρεῖ παρασκευάζοντες. [Plut. Philop. 9. Τα ὄπλα τοῖς σώμασιν ἐγίνετο χειρόθη. " Boiss. Philostr. 514. 628. Villois. ad Long. 263. ad Diod. S. 1, 91. ad Herod. 208. 331. Plut. Mor. 1, 7." Schæf. MSS. \* Χειρόθεις, Zosim. 1, 3. p. 7. \* Χειρόθεια, Mansuetudo, Geop. 16, 1, 11.]

Χειροθεσία, ἡ, Manuum impositio. Intellige autem de illa manuum impositione, cujus a Paulo fit mentione, nec non a Luca in Act. Apost. Alioqui χειροθεσίαν et de lyram pulsante ab Athen. (637.) dici tradit Bud. [Gl. Gestus. " Hemst. in Schraderi Emendd. 115." Schæf. MSS.] ITIDEM Χειροθετέω, Manus impono, pro quo Paulus et Lucas dicunt τὰς χεῖρας ἐπιτίθημι. Bud. χειροθετῶ Dionysio Areop. aut esse verbum sacerdotale. Idem affert h. l. Authoris nomen tacens, Ο ἀπόστολος Παῦλος χειροθετήσας τῷ Διονυσίῳ τὴν Ἀθηναῖν ἀρχιερωσύνην, ut sit etiam Cum manuum impositione tradere, s. Per manuum impositionem. In VV. LL. pass. χειροθετεῖσθαι affertur pro Accipere manuum impositione, e Canone 8. Conc. Niceni.

Χειροθίκη, ἡ, q. d. Manus repositorum s. conditorum aut receptaculum. Nisi potius necesse habemus thecam manus dicere, cum nullum horum trium satis hic convenire videatur. Sed possumus et totum Latine reddere, Chirotheca.

Χειροκαλαθίσκος, Saltationis quoddam genus. Tragicarum saltationum erant gestus, inquit Cam., σιμῆ, quod vocab. Repandi signif. habet: χειροκαλαθίσκος et χεῖρ \* καταπλανῆς, Manuum gesticulationes, etc. Vide J. Poll.

Χειροκένως, VEL Χειροκένως, Vacuis manibus, Sine munere, ut habent VV. LL. ex LXX. 1 Paral. 12, (33.) Ἐκπορεύμενοι εἰς παράταξιν πολέμου, ἐν πᾶσι σκεύεσι πολεμικοῖς, πεντήκοντα χιλιάδες βοηθοῖς τῷ Δαβίδ, οὐ χειροκένως, ubi Lat. interpretatio-habet, Egregientes ad prælium instructi omnibus armis bellicis, quinquaginta millia veuerunt in auxilium David, non corde duplice. Ideoque ut Græca quoque cum Hebræis consentiant, annotatur leg. videri ὡν κῆρ ως ἐνός, Quorum cor tanquam unius. Sed quis nescit κῆρον omnino esse Poeticum? Quid vero tali conjectura opus est, cum veram lectionem ab illo χειροκένως longe remotam, Complut. Ed. suppeditet? Ea vero est hæc, βοηθοῖς τῷ Δαβίδ, οὐδέ μετὰ καρδίας καὶ καρδίας. Unde autem irrepserit illud χειροκένως, otiosis divinandum relinquo.

Χειρόκμητος, ὁ, ἡ, Manu laboratus, (usurpando hoc partic., ut cum dicitur a Poëta, Arte laboratæ vestes,) vel Mann elaboratus. Simpliciter etiam pro Manufactus, affert Bud. ex Aristot. 2 de Mundo.

A Affertur vero et e Philone de Mundo, Τὰ χειρόκμητα ἔργα, pro Opera manibus elaborata. Est autem χειρόκμητος istud ποιητικώτερον quam χειροποίητος. [Aristot. Meteor. 2, 1. Τὰ δὲ πηγαῖα ὑδατα πάντα χειρόκμητα, al. χειροποίητα: 4, 3. "Ἐργον ἐπὶ τῶν χειροκόπτων τὸ ὅπτησαι μᾶλλον ἢ ἔψησαι. Τιμέας Λοέρυς, χ. παραδείγματα. " Isid. Pelus. 1, 470." Mendham. MSS. Cyrill. Alex. in Nahum 3. p. 504. \* " Χειροκόπτεω, Dionys. Alex. ap. Euseb. Pr. E. 7, 19." Routh. MSS. \* " Χειρόκμητος, Philo J. 2, 340." Schleusu. MSS.]

[\* Χειροκνημίς, Incerti de Tactica Libellus in Bibl. Coisl. 514.]

[\* Χειροκόπος, unde] Χειροκοπέω, Manum abscindo, amputo, ut, Οἱ νομοθέται τοὺς πατρογύπτας χειροκόποντοι. Et pass. Χειροκοποῦμαι, Manus mihi amputatur. [Arte mid. 1, 78. τὸ αἰδοῖον, Masturbo. " Heyn. Hom. 8, 119. Diod. S. 2, 567. 595. Valck. Diatr. 189." Schæf. MSS. " Strabo 1036. Appian. 1, 184." Wakef. MSS.]

[\* Χειροκράτης, unde \* Χειροκρατέω, e quo] Χειροκρατία, ἡ, Manuum potentia s. potestas, Potentia quæ usurpatur ab iis qui viribus plus pollicent, cum sc. leges armis opprimuntur. Polyb. (6, 9, 7.) Μεθίσταται δὲ εἰς βίᾳ καὶ χειροκράταν ἡ δημοκρατία. Bud. περὶ ὀλοκρατίας locutus, Est etiam, inquit, χειροκρατία, vitium seditiones politiæ, quod exoritur a democracia corrupta licentia τῶν δημαγγεῶν, et plebis turbulentæ inescatorum, i. e. τῶν δελεαζόντων τὰ πλήθη. Vide Comm. 840. [Dionys. H. 8, 7. p. 1684. " Ad Diod. S. 2, 534. 608." Schæf. MSS. " Appian. 2, 26." Wakef. MSS.] HINC Χειροκρατικὸς, Ad χειροκρατίαν pertinens, Talis qualis est eorum qui χειροκράταν exercēt. Polyb. (6, 10, 4.) Ἀριστοκρατία δὲ παρέπεται ὁ θηριώδης τρόπος καὶ χειροκρατικὸς, Tales mores quales sunt eorum qui violentam illam potentiam usurpant, dictam sc. χειροκράταν.

Habetur ETIAM Χειροκρασία in VV. LL. quo dicitur significari Manuum potentia s. continentia. c Afferturque e Dionys. H. Hist. 6, (65. p. 1190.) Δεδίστε ὡς οὐ πρόσω χειροκρατίας ἀλευσόμενον, quæ ita redduntur, Veriti ne non diutius a manibus temperaret; Ne ad manus veniret; vel, Ne res manibus ageretur. Sed χειροκρασία, sicut et χειροκράτα, posse significare Manuum potentiam, mihi non fit verisimile, licet et ap. Plut. (7, 313.) legamus, Βίᾳ πολεμικῇ καὶ χειροκρατίᾳ, ubi Bud. vertit Impériosam quandam vim impotentiamque bellicam. Sed eum χειροκράταν legisse existimo. Quod autem ad alteram signif. attinet, non video quomodo illi Dionysii loco quadrare possit, de quo tamen, donec eum adire licuerit, ἐπέχω. [" Ad Dionys. H. 2, 1091. ad Diod. S. 2, 534. ad Moer. 406." Schæf. MSS. \* " Χειροκράτεια, Ed. Princ. Appian. B. C. 17, 26." Lobeck. Phryn. 526.]

[\* Χειρόκτυπος, Athen. 616. " Jacobs. Anim. 314. Anth. 7, 354." Schæf. MSS.]

Χειρολαβίς, ἴδος, ἡ, Stivæ pars, sc. Cavuni illud cui manum arator immittit, τὸ κοῦλον τῆς ἐχέτλης, καθ δὲ τὴν χεῖρα ἐναρμόζει δὲ ἀρότης, J. Poll. Apud eum tamen scio legi χειρολαβῆς, quod et VV. LL. habent; sed quin reponi debeat χειρολαβίς, ea forma qua dicitur τριχολαβίς, et alia nonnulla, neminem aliquo judicio prædictum inficiaturum puto. Sonat autem χειρολαβίς, q. d. Manus prehensio, s. potius Prehensorium. [\* " Χειρολάβος, Cocchii Chirurg. Vett. 28." Kall. MSS. \* Χειρολάβη, Mathem. Vett. 76. \* Χειροληπτης, unde \* " Χειροληπτέω, Diod. S. Ecl. p. 2, 26. coll. Suid.: v. Munthe p. 559." Bast. MSS. in Ind. Scap. Oxon.]

[\* Χειρολόγος, unde \* Χειρολογέω, Manu decerpō, Geop. 10, 21, 6. Πληρωσον μῆλων κεχειρολογημένων.]

Χειρομάγιον, τὸ, Mappa, in Colloquio Græci Sermonis. Ita VV. LL. quæ per Colloquium Græci Sermonis intelligunt Libellum quendam, in quo duo de rebus ad quotidianos vitæ usus pertinentibus Græce colloquuntur, sine Anctoris nomine editum. Sed tam ineptus est ille libellus, ut merito nomen

Auctoris celatum sit: quo magis miror testimonium inde non in hac voce solum, sed et in aliis nonnullis peti. Si tamen adulterina vox haec non est, videtur potius i. significare q. proxime sequens Χειρόμακτρον. [\* Χειρομάγγανον, Anonymus de Expugnatione Urbis inter Mathem. Vett. 318.]

Χειρόμακτρον, τὸ Linteum ad abstergendas manus, q. d. Manuum abstersorum, (si Abstersorum substantivi forma dici queat,) Mantile. Athen. (410.) Χειρόμακτρον δὲ καλεῖται φέτας χειρὸς ὑδωρ, Παραπεμπε τὸ Χειρόμακτρον. Xen. K. P. 1, (3, 5.) Ἀποκαθάρεις τὴν χείρα εἰς τὰ Χειρόμακτρα. Est χειρόμακτρον i. etiam q. μαγδαλὶα, e Schol. Aristoph. Ιππ. Voce autem istam vide supra, T. 2., 803. [“ Suid. v. ‘Απομαγδαλά.” Schleusn. MSS.] || Χειρόμακτρον nominatur et in Ornato muliebri; atque ita videtur posuisse Herod. 2, (122.) Καὶ μὲν πάλιν ἀπικέσθαι δῶρον ἔχοντα παρ’ αὐτῆς χειρόμακτρον χρύσεον. Atque illum reversum a Proserpina, attulisse dono sibi datum velum aureolum, Cam. Ex Athen. (l. c.) discimus fuisse κόσμον κεφαλῆς. || ΕΤΙΑΜ Χειρόμαστρον legitur ap. Hes. una cum altero illo Χειρόμακτρον. Ita enim ap. eum scriptum est, Χειρόμακτρον, η χειρόμαστρον, μανδλίον. Sed aliud potius quam χειρόμαστρον scripsisse eum arbitror. [Barker. ad Etym. M. 1083. “ Nicet. Eugen. 7, 273. ubi perperam χειρεμ.” Boiss. MSS. “ Jacobs. Anth. 8, 12. 10, 354. 12, 343. Brunck. Soph. 3, 436. ad Lucian. 1, 671. Aristoph. Fr. 267. ad Herod. 310. Matth. ad Gloss. Min. 26. Toup. Opusc. 1, 345. Zeun. Ind. in Xen. K. P.” Schæf. MSS.]

Χειρόμαντις, εώς, ὁ, E manu s. manibus divinans, i. e. Ex inspectione manuum. In manu enim sunt variae incisuræ seu lineaæ, i. e. τομαὶ s. γραμμαὶ: quibus inspectis ac consideratis reperiuntur qui de hominum vita et moribus prædicturos se polliceantur. Hi vocantur non tantum χειρομάντεις, sed etiam χειροσκόποι. Cam. Apud J. Poll. est FEM. Χειρομάντεις: scribit enim, si mendosæ ibi vulg. Edd. non sunt, Χειρομάντεις, αἱ ἐκ τῶν χειρῶν μαντεύμεναι: quasi nimirum feminis peculiare hoc divinationis genus esset, ut hodieque vagas illas mulieres, quæ se Ἀgyptias aut Ἀgyptiaca stirpe oriundas mentiuntur, eam divinationem exercere videamus. Ceterum in VV. LL. habetur non solum Χειρομάντις, (quod potius proparoxytone scribi debet, ut ψευδόμαντις, et alia e μάντις comp.) sed etiam Χειρομάντης, ὁ, quam scripturam nullo idoneo teste probari posse existimo. A χειρόμαντις autem est NOMEΝ Χειρομάντεια, Divinatio illa ex inspectione manus s. manuum.

Χειρομάχος, ὁ, η, Manibus pugnans. Apud Eust. autem (ad Od. p. 2.) ex Athen. χειρομάχα πληθὺς, Vulgus hominum labore manuum victimum queritans, οἱ χειρώνακτες, s. χειρουργοί. At Plut. Quæst. Gr. (32.) ap. Milesios sodalitates duas fuisse scribit, quarum una appellata sit χειρομάχα: [cf. Cor. ad Elian. V. H. p. 332. \* “ Χειρομάχης, ad Mœr. 407. \* Χειρομάχεω, ibid. Jacobs. Anth. 8, 276. 12, 475. \* Χειρομάχια, ad Mœr. l. c.” Schæf. MSS. Eust. ad Od. 12. p. 479. \* “ Χειρομάχια, ad Mœr. l. c. Boeckh. in Plat. Min. 101.” Schæf. MSS. Lobeck. Phryn. 688. \* Χειρομάχιον, Hes. v. Ρυκάρη.]

Χειρομάλη, [s. \* Χειρόμυλος,] Manuaria s. Trusatilis mola, e Xen. K. P. 6, (2, 11.) Invenitur vero pro eod. ET Χειρομάλων, oros, ὁ, [Gl. Pistrilla,] ap. Diosc. 5, [103. \* Χειρόμυλον, Gl. Mola manuialis.]

Χειρονάζητος, E suis manibus victimum habens, VV. LL. et quidem in illis etiam quæ prima omnium edita fuerunt, quibus cetera fidem adlibuerunt. At ego nemini, dicenti vocem illam mendo carere, crediderunt.

Χειρόνιπτρον, τὸ, Pelvis in qua manus abluuntur, (ut ποδόνιπτρον, Pelvis in qua pedes abluuntur.) Malum eadem forma qua Pelluvium, quidam dixerunt, haud scio an satis Latine. Hoc certe Pelluvium et de Vase in quo abluuntur manus quidam dici tradiderunt. Ceterum χειρόνιπτρον est etiam Aqua qua manus abluuntur. Quæ signif. affertur ex auctori-

tate Etym. quoniam ille exp. τὸ χειρὸς ὑδωρ, auctorem citans Aristoph. In meo autem vet. Lex. legitur, Χειρόνιπτρον, τὸ κατὰ χειρὸς ὑδωρ, citato itidem Aristoph. Additurque DICΙ Ποδάνιπτρον, eod. modo, τὸ κατὰ ποδῶν. Et esse ποδάνιπτρον pro ποδόνιπτρον, verso o in a. At Dioscoridi, quod magis mirandum est, χειρόνιπτρον i. est q. χειρῶν νίψις, Manuum ablution s. lotio, l. 6. Καὶ σῆθεν χωρίζοντα τὸν κονιορτὸν, εὐχρηστοῦντα εἰς χειρόνιπτρον, Et incerniculo pulvarem excutere eluentis manibus utilē. [Eupolis Athenæi p. 408. “ Phryn. Ecl. 83. Aristoph. Fr. 287.” Schæf. MSS. \* Χειρόνιβον, Eupolis l. c. \* “ Χειρόνιβις, Eust. Od. 33, 49.” Wakef. MSS.]

Χειρορόμορος, ὁ, Qui certa quadam lege et certa arte manus motitat, ita ut concinne gesticuletur. Ab Hes. exp. ὄρχηστής: cum tamen χειρονομεῖν distinguere ἀπὸ τοῦ ὄρχεισθαι Xen. videamus. [“ Bast. Specim. p. 25.” Schæf. MSS.] Χειρονομέω, Manus certa lege moveo s. potius motito, concinne gesticulando s. concinnos gestus edendo. Vel brevius, Concinno gestu manus motito. J. Poll. exp. (2, 152.) ταῦν χεροῖν ἐν ρύθμῳ κινοῦμαι. Herod. 6, (129.) de Hippoclide, Τοῖς ποσὶν [σκέλεσι] ἔχειρονύμησε, Pedibus sublati edidit gestus quales manibus edi solent, Cam. Apud Xen. Σ. (2, 19.) dicit quidam se didicisse quidem χειρονομεῖν, sed non item ὄρχεισθαι: ejus enim hæc verba sunt, Καὶ αὐτὸς ἐλθὼν οἴκαδε, ὠρχούμην μὲν οὐ· οὐ γὰρ πάποτε τοντ' ἔμαθον· ἔχειρονύμουν δέ ταῦτα γὰρ ἥπιστά μην. Unde discimus posse aliquem χειρονομεῖν, etiam non ὄρχονύμενον. Juvenalis autem hæc duo conjunxit, Sat. 5. Saltante spectas et chironomōnta volanti Cultello. At vero cum σκιαμαχεῖν convenire hoc χειρονομεῖν discimus e Plat. de LL. 8. p. (401.:) discimus item ex isto Paus. loco, Eliac. 2, (10.) ubi de statua Glauci pugilis loquitur, Σκιαμαχούντος γὰρ ὁ ἀνδρὶς παρέχεται σχῆμα· οὗτος ὁ Γλαῦκος ἦν ἐπιτηδειότατος τῶν κατ' αὐτὸν χειρονομῆσαι πεφύκως. Quo e l. non recte colligit Suidas, (sunt enim hæc verba, illa ipsa quæ affert, Auctoris nomen relicens,) χειρονομεῖν esse πυκτεύειν. [Lex. Xen. Conf. c. χειρονομέω, Bast. Ep. Cr. 255. “ Dio Chrys. 1, 663.” Wakef. MSS.] A Cratino quidam fuerunt etiam DICTI Χειρονομηστούντες, teste J. Poll. (2, 153.:) quod partic. videtur significare Eos qui chironomicam illam gesticulationem edere cupiunt. [\* “ Επιχειρονομέω, Gestio, Philo J. 2, 460. Pf.” Schleusn. MSS.] Χειρονομία, Lex gestus, ut Fab. interpr. 1, 19. fin. Et certe quod facere oporteat, non indignum est discere, cum præsertim hæc χειρονομία, quæ est, ut nomine ipso declaratur, Lex gestus, et ab illis temporibus heroicis orta sit, et a summis Græciæ viris, et ab ipso etiam Socrate probata: a Platone quoque in parte civilium posita virtutum, et Chrysippo in præceptis de liberorum educatione compositis non omissa. Nam Lacedæmonios quidem, etiam saltationem quandam, tanquam ad bella quoque utilem, habuisse inter exercitationes accepimus. Hæc ille. Χειρονομία a quibusdam redditur, Manuum motus et gesticulatio. Sed ad exprimendam vim Græcæ vocis, dicendum potius esset, Manuum certa cum lege motus. A Bud. esse dicitur Saltatio gesticulatrix, (sicut χειρονόμοι eisunt Gesticulatores,) qualem esse ait quam Mauriquam vocamus. Sed scr. potius Maurisquam: quod si plane Gallica vox retinenda sit, scribere oportebit Morisque; ita enim vocamus Gesticulatricem quandam saltationem, quam quod Mauri in Galliam introduxissent, ab illis dicta fuit Morisque, eod. modo sc. quo ipsos Mauros appellamus Mores, non Maures. Memini autem me puero in frequenti usu fuisse saltationes ejusmodi, et noctu potissimum ad lampades exerceri solitas: qui usus nunc contra propemodum desiit. Est certe hujus generis et ea saltatio, quam vulgo appellamus Les matachins: huic autem non parum convenit cum una ex iis quæ a Xen. describuntur K. A. 6. init.: in qua saltantinm unus tanquam lethali vulnere accepto concidit, mox a sociis tanquam mortuus effertur. Certe et πυρρίχην, cuius ibi idem Xen. meminit, dictam esse etiam χειρονομίαν testa-